



## استان فارس

## کازرون

### ساختمان جدید فرمانداری شهرستان کازرون افتتاح شد



**سرویس خبری / داود کشاورز:** ساختمان جدید فرمانداری شهرستان کازرون، با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد تومان افتتاح شد و به بهره برداری رسید.
طی مراسمی با حضور حجت الاسلام خرسند امام جمعه، سیدکمال علوی فرماندار شهرستان کازرون و معاونین وی، مسئولین اداری و نیروهای نظامی و انتظامی، ساختمان فرمانداری شهرستان کازرون افتتاح شد.
شایان ذکر است که آغاز به کار این پروژه، سال ۹۰ بوده و در سال ۹۵، کار ساخت آن تمام شده و در دو طبقه با زیربنای ۲۲۰۰ مترمربع به بهره برداری رسیده است.

درشهرستان کازرون صورت پذیرفت

### تقدیر و تشکر از همکاری بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال به مددجویان کمیته امداد کازرون



مدیر کمیته امداد امام خمینی شهرستان کازرون از مساعدت و همکاری مسئولان و کارکنان بانک های عامل، در همراهی با این نهاد در امر خودتاکایی و توانمندسازی خانواده‌های تحت‌پوشش با اعطای تسهیلات قرض الحسنه، قدردانی کرد.
به گزارش روابط عمومی کمیته امداد شهرستان کازرون، پرویز شفیعی اظهارداشت: در سالی که گذشت، تعداد ۲۳۰ طرح اشتغال زایی توسط این نهاد اجرا شد که ۱۷۵ طرح آن از محل اعتبارت قرض الحسنه بانکی بود و بانک‌های عامل، تقریباً بالغ بر۱۳میلیارد ریال در این خصوص تسهیلات به مددجویان تحت‌حمایت پرداخت کردند و ۵۵ طرح ازمحل اعتبارات قرض الحسنه امدادی، به ارزش ریالی ۱۲میلیارد ۵۰۰ و میلیون ریال اجرا گردیده است.

به همین منظور، شفیعی با دعوت از رؤسای بانک‌ها، ضمن تشکر ویژه از آنها گفت: پرداخت تسهیلات قرض الحسنه بانک‌ها برای توانمندسازی خانواده‌های تحت‌پوشش، باعث شده است که در سال گذشته، ۹۵ خانواده، بالغ بر ۱۷۵ نفر، خودکفا شوند و از تحت حمایت این نهاد خارج شوند. این تسهیلات علاوه بر افزایش درآمد ناخالص ملی، موجب کاهش شکاف فقر و نرخ بیکاری، پیشگیری از مهاجرت روستائیان به شهر و تشویق به مهاجرت معکوس، ترویج فرهنگ کار و تلاش در بین مددجویان مورد حمایت، ایجاد آرامش و نشاط در خانواده‌ها، ایجاد اعتماد به توانایی های ذاتی و درونی آن‌ها و خودباوری مددجویان تحت‌پوشش گردیده است.

شفیعی به پاس همکاری و تعامل بانک‌ها با کمیته امداد، در این زمینه لوح تقدیر و هدایایی به رسم یادبود، به عنوان حامیان اشتغال، به رؤسای بانک ها تقدیم کرد.

### دومین گردهمایی فارغ‌التحصیلان سال ۱۳۵۴ دانشسرای مقدماتی جهرم، در کازرون برگزارشد

**سرویس شهرستان / حایه نمایان:**دومین گردهمایی فارغ التحصیلان سال ۱۳۵۴ دانشسرای مقدماتی جهرم، ۱۹ و ۲۰ اسفند سال جاری در کازرون، با میزبانی آموزش‌وپرورش کازرون برگزار گردید. در این گردهمایی شکوهمند که به منظور قدردانی از استادان وقت آن مرکز تربیت معلم، تبادل اطلاعات و تجربیات و دیدار فارغ التحصیلان با استادان و یکدیگر برگزار گردیده بود، فارغ‌التحصیلان، از تمام شهرستان های استان فارس شرکت کرده بودند.
کاظم عباسی مدیر آموزش‌وپرورش کازرون، در تمام مراحل برگزاره کمال همکاری را نمود.
شرکت کنندگان در جلسه عصر پنج شنبه ۱۹/۱۲/۱۳۹۵ شرکت و پس از صرف شام، به محل امام زاده سید حسین، باغ آموزش‌وپرورش رفتند. صبح جمعه، در بازدید از دوان، با آثار تاریخی و موزه آن محل، با راهنمایی صمیمانه حسن محقق‌زاده، آشنا شدند؛ سپس به محل غار شاپور و اردوگاه ولی عصر تنگ چوگان رفتند و پس از آن، از آثار باستانی پیشاپور، با همکاری اداره میراث فرهنگی کازرون بازدید کردند.

## لارستان

**با حضور معاون سیاسی فرمانداری ویژه لارستان و نماینده مردم صورت پذیرفت:**

### تالار بزرگ پذیرایی فرهنگیان لارستان افتتاح شد

با حضور معاون سیاسی – امنیتی فرمانداری ویژه لارستان و نماینده مردم لارستان،

تاریخ
۲۵
اسفند
۱۳۹۵
چهارشنبه

فرماندارهندیجان:

### شوراهای اسلامی شهر و روستا باید با جدیت به دنبال مطالبه مردم باشند

**سرویس شهرستان / ناصر حکیمی:** فرماندار هندیجان تأکید کرد: شوراهای اسلامی شهر و روستا باید با جدیت به دنبال مطالبه مردم باشند.
مهندس کوروش مودت، فرماندار هندیجان در نشست با شوراهای اسلامی روستاهای بخش مرکزی هندیجان گفت: در آینده نزدیک، رویدادی مهم در کشور پیش رو داریم که بحث انتخابات ریاست جمهور و انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاست.باید مردم را در زمینه حضورشان در انتخابات تشویق کنیم. حضور مردم در پای صندوق های رأی، یک آرمان بوده که امام راحل بنیان‌گذار کبیر انقلاب …

ادامه این خبر در پایین صفحه

صفحه
۳
شماره
۱۹۲۰
سال
بیست و دوم



و برنامه کشیک تأکید کرد و افزود: آدرس و ساعت پخت نانویان کشیک باید به‌صورت بنر، در معرض تردد و دید عموم نصب شود.



آبوغنیش خاطر نشان ساخت: تعداد ۱۴ نانویای کشیک نوروزی در مناطق عباس‌آباد، بلوار فتح العمین، خیابان استقلال، مسیر شمالی، خیابان ولایت، خیابان شیرازی، خیابان امام، خیابان ۱۵ خرداد، خیابان شهید صدر، خیابان شهید باهنر غربی و شرقی و شهر دارخوین واقع شده اند.

## استان بوشهر

### ۹۶ مرکز بهداشت و جامع سلامت در استان بوشهر احداث شد

استاندار بوشهر گفت: براساس برنامه ریزی ها، باید ۱۷۶ مرکز بهداشت و جامع سلامت در این استان احداث شود که از این شمار، تاکنون ۹۶ مرکز احداث و بهره‌برداری شده است.
به گزارش ایرنا، مصطفی سالاری روز سه شنبه در نشست هم اندیشی توسعه و اشتغال روستایی بخش بوشکان دشتستان افزود: مهم‌ترین کار ما این است که از امکانات بهداشتی، درمانی و ورزشی در روستاها بهترین استفاده را بکنیم و دهباران باید نظارت خوبی برای حفاظت از امکانات ایجاد شده در روستاها داشته باشند. وی در بخشی دیگری از سخنان خود افزود: از آغاز فعالیت دولت تدبیر و امید، در استان، پنج نوع نشست هم اندیشی برنامه ریزی کردیم که اولین نشست، هم‌اندیشی توسعه بخش‌ها در سال ۹۳ بود، نشست دوم، هم‌اندیشی توسعه شهرستان، سومین نشست، اختصاصی برای ۳۷ شهر استان همراه با فعالان مدنی و اجتماعی بود، نشست چهارم هم اندیشی توسعه استانی، با موضوعات مختلف و پنجم، هم اندیشی توسعه و اشتغال روستایی است. وی بیان کرد: مسائل مربوط به هر شهرستان مستندسازی شده و به عنوان یک کتابچه به چاپ خواهد رسید و این کتاب، سند راهنمای ما برای تولید اعتبارات در سال آینده است. استاندار بوشهر بیان کرد: در سفرهای وزرا به استان، این سند، راهنمایی برای ما برای بیان مطالبات از وزرا خواهد بود. سالاری با اشاره به تقدیر از دانش آموزان در نشست‌های هم اندیشی روستایی گفت: کسر ۱۲ درصد از عوارض دهیاری ها با هدف تقویت بنیه علمی دانش آموزان انجام می‌شود؛ زیرا کیفیت تحصیل فرزندان برای ما خیلی مهم است، حتی این مسئله از ساخت بزرگراه، زمین ورزشی و آب شیرین کن هم مهم‌تر است. وی با قدردانی از دهباران در زمینه همکاری برای هزینه کرد ۱۲ درصد عوارض آلایندگی، بیان کرد: اعتبار کسر شده، به شورای اسلامی بخش برگشت داده می‌شود و با نظر مدیران و نمایندگان هر بخش، آن را هزینه خواهیم کرد.
استاندار بوشهر بیان کرد: ۱۲ درصد عوارض آلایندگی نباید خرج کولر، گردشگری و ساخت و ساز در مدارس شود، بلکه این اعتبار برای تشویق و ترغیب دانش آموزان به درس خواندن، کلاس فوق برنامه و تجلیل از معلمان و دانش آموزان نخبه هزینه می‌شود. سالاری با بیان اینکه در چند سال اخیر در سطح عمران روستایی کارهای خوبی انجام شده است، ادامه داد: دهباران با فعالیت خوب خود، انگیزه دادند تا منابع اعتباری را به روستاها اختصاص دهیم. وی با اشاره به طرح دولت برای اشتغال روستایی گفت: دولت ۱٫۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی را از طریق بانک های عامل، صرف اشتغال روستایی خواهد کرد و از این میزان اعتبار، دو هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال مهم استان بوشهر است که اگر استفاده مناسب کنیم، بهره زیادی از این اعتبار خواهیم برد.
استاندار بوشهر به سه مأموریت مهم شناسایی استعداد و ظرفیت اشتغال زایی روستایی، شناسایی افراد مستعد در زمینه کارآفرینی و پیگیری مستمر طرح اشتغال‌زایی برای دهباران در زمینه اشتغال روستایی اشاره کرد. وی در ارتباط با بوم گردی در بوشکان گفت: برای توسعه گردشگری روستایی، اگر خانه روستایی در اختیار میراث فرهنگی قرار گیرد، ۲ وام ۱۸۰ و ۲۰۰میلیون ریالی برای ساخت و ساز واحد مسکونی با هدف گردشگری و کارمزد ۴ درصد اختصاص خواهد یافت. در این مراسم، از محمد رضا عزت‌کام و مریم نظری به عنوان ۲ دانش آموز نخبه بوشکان و از خانواده شهید خاکسار تجلیل شد.

## استان هرمزگان

**برای نخستین بار در هرمزگان؛**

### پروژه جداسازی آب شرب و مصرفی در روستای رضوان اجرا می شود

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان بندرعباس از اجرای پروژه جداسازی آب شرب و مصرفی برای نخستین بار در روستای رضوان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از آب و فاضلاب روستایی هرمزگان، جبروت قنبری در این زمینه بیان کرد: این پروژه با اجرای ۱۶ کیلومتر خط انتقال و توزیع، ۲ باب مخزن، یک باب موتورخانه و ۲۰ دستگاه آب پخش در حال انجام است. وی ادامه داد: در راستای عملیاتی شدن این پروژه، هزینه‌ای بالغ‌بر ۱۳ میلیارد ریال صرف شده است.

این مسئول با اشاره به اینکه پروژه جداسازی آب شرب و مصرفی در روستای رضوان به‌زودی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، گفت: جداسازی مصارف غیرشرب از شرب و ارتقای تصفیه‌خانه‌های آب شرب با محدودسازی حجم تصفیه و همچنین صرفه‌جویی در مصرف آب با حذف مصارف شرب از سیستم لوله‌کشی خانگی (هدررفت‌های تجمعی آب‌گذاشتن شیر آب در زمان مصرف شرب و خوراکی) و به‌خصوص به‌منظور به مدارآوردن چاه های آبی که امکان بهره برداری از آنها برای آب شرب به لحاظ استانداردهای میزان نیترات و سختی نیست، اجرا می‌شود.

این مسئول با اشاره به جمعیت ۵ هزار و ۱۶۲ نفری این روستا اظهارداشت: امیدواریم این طرح در دیگر روستاهای استان انجام شود تا بتوانیم ضمن صرفه‌جویی در مصرف آب، از هدررفت آن نیز جلوگیری کنیم.

رضائیا بخش پایانی سخنرانی خود را با مطرح کردن این پرسش آغاز کرد که: «فarsi آ‌باده ای چه جایگاهی در پهنه تاریخ زبان فارسی دارد؟» در این بخش نیز کیانوش رضائیا به طور علمی به شرح تاریخ زبان فارسی آ‌باده ای و تغییر و تحولات کلمات آن پرداخت، از جمله، تشریح ریشه کلماتی همچون سورقم، دهدق و جزموق.

در نیم ساعت پایانی جلسه نیز حضار سؤالات خود را مطرح نمودند و پروفوسر رضائیا پاسخگو بود.

## فراشبند

### تجلیل از مادران و همسران شهدا

**سرویس شهرستان / بحرانی فرد:** به مناسبت ۲۳ اسفند، سالروز تأسیس بنیاد شهید، در جلسه‌ای با حضور خانواده شهداگرامی داشته شد. مسئول بنیاد شهید اعلام نمود: در این هفته، به اتفاق مسئولین، از خانواده های معظم شهدان محمد محمود و ابوالقاسم ثابت، در روستای آویز دیدار کردیم و در دیگر روستاها نیز از نزدیک، خانواده‌های شهدا، به ویژه مادران و همسران آنها را ملاقات کردیم. همچنین کارکنان این اداره، با امام جمعه شهر دیدار کردند.گلباران وعطر افشانی قبور شهدا و شرکت فعال در نماز جمعه و کاشت نهال به یاد شهدا، از دیگر مراسم بود. مسابقه دوچرخه سواری نیز به همین منظور انجام گرفت؛ همچنین برای همسران شهدای فراشبند، یک گردهمایی در بنیاد شهید برگزار گردید که مورد استقبال آنان قرار گرفت.

## استان خوزستان

## هندیجان

فرماندارهندیجان:

### شوراهای اسلامی شهر و روستا باید باجدیت به دنبال مطالبه مردم باشند

**سرویس شهرستان / ناصر حکیمی:** فرماندار هندیجان تأکید کرد: شوراهای اسلامی شهر و روستا باید با جدیت به دنبال مطالبه مردم باشند.
مهندس کوروش مودت، فرماندار هندیجان در نشست با شوراهای اسلامی روستاهای بخش مرکزی هندیجان گفت: در آینده نزدیک، رویدادی مهم در کشور پیش رو داریم که بحث انتخابات ریاست جمهور و انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاست.باید مردم را در زمینه حضورشان در انتخابات تشویق کنیم. حضور مردم در پای صندوق های رأی، یک آرمان بوده که امام راحل بنیان‌گذار کبیر انقلاب، در سخنرانی های خود اشاره به بحث انتخابات نموده بودند. حضور مردم نشان از اقتدار ملت است.



نماینده عالی دولت در هندیجان، در ادامه افزود: شورایی موفق خواهد بود که بتواند باجدیت به دنبال مطالبه مردم شهر و روستا باشد. ما در بحث آب شرب روستاها و کشاورزی مشکل جدی داریم و بنده به استاندار خوزستان در خصوص فرسودگی لوله های آب شرب روستاها و آب زراعی کشاورزی تأکید نمودم. هندیجان قطب کشاورزی در کشور و استان خوزستان بوده، ولی با ایجاد سدهای بالادست رودخانه سد کوثر و آسک، متأسفانه مشکل جدی برای کشاورزی ایجاد شده و در صحتی که بنده و مدیر جهاد کشاورزی هندیجان در استان، داشتیم، توانستیم از دیروز، آب سد آسک در رودخانه زهره را رهاسازی کنیم. مودت گفت: همچنین از مددی، مدیر آب و فاضلاب روستایی شهرستان درخواست داریم که مشکل آب شرب روستائیان را باجدیت دنبال کند و نباید وقت اداری یا غیراداری نسبت به رفع مشکلات وجود داشته باشد. وی در خصوص ایجاد اشتغال گفت: تنها راه علاج مشکل بیکاری این است که به دنبال سرمایه گذار باشیم و با جذب سرمایه گذاری، توان ایجاد اشتغال فراهم می‌شود و می توان ریشه بیکاری را خشکاند. دست به دست هم دهیم راه حلی برای بهبود اقتصاد و تجارت توسعه طرح کنیم.
باتوجه به چاذبه های خوبی که در هندیجان نهفته است، در بحث صیادی، باید به دنبال سرمایه گذاری باشیم و با دعوت از سرمایه گذار داخلی می توانیم هندیجان را به قطب گردشگری و تفریحی و تجارت و صادرات و صیادی تبدیل کنیم.

## شادگان

معاون فرماندار شادگان:

### برگزاری کارگاه آموزشی آرد و نان برای نانویان شهرستان

**سرویس شهرستان / ناصر حکیمی:** معاون فرماندار شادگان در جلسه کارگروه آرد و نان، از برگزاری کارگاه آموزشی برای نانویان شهرستان خبر داد. نعمت‌اله آلبوغنیش، معاون فرماندار در جلسه کارگروه آرد و نان، از برگزاری کارگاه آموزشی برای نانویان شهرستان خبر داد و گفت: این کارگاه با محوریت امور بهداشتی و با حضور کلیه نانویان شهرستان، در سالن اجتماعات شبکه بهداشت و درمان شادگان برگزار شد.

معاون فرماندار شادگان با اعلام اینکه مقدار ۱۳۰۰ تن آرد سهپه بهمن ماه شهرستان، جذب و توزیع گردید، یادآور شد: طی یک‌ماهه گذشته، ۲۲ مورد بازرسی گروهی و انفرادی از نانویان انجام شده و ۴ نانویی با تشکیل پرونده متخلف کم فروشی، برای اعمال قانون به اداره تعزیرات حکومتی شهرستان معرفی شدند.

وی بر ضرورت نظارت مستمر بر عملکرد نانویان به‌ویژه در ایام تعطیلات نوروزی

خنج و گراش در مجلس شورای اسلامی، تالار پذیرایی فرهنگیان ثامن لارستان افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه لارستان، در مراسمی با حضور مسعود راسخی معاون سیاسی و امنیتی فرمانداری ویژه لارستان، جمشید جعفرپور نماینده مردم لارستان، خنج و گراش و نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، معاون مدیر کل و مدیر آموزش‌وپرورش لارستان، جمعی از فرهنگیان، خیران، معتمدان و اقبشار مختلف مردم، تالار پذیرایی فرهنگیان ثامن لارستان افتتاح شد و به بهره برداری رسید.

در این برنامه، مدیر آموزش‌وپرورش لارستان در سخنانی، ضمن تقدیر از خیران این پروژه خدماتی و رفاهی، اظهار داشت: تالار پذیرایی فرهنگیان لارستان، در زمینی به مساحت ۹۵۰ مترمربع، با هزینه‌ای بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال ساخته شده است.

محمد فیاض‌پور با بیان اینکه طرح یادشده با مشارکت ۵۰ درصدی خیران و بودجه دولتی ساخته شده است، افزود: ۵۰ درصد هزینه ساخت پروژه تالار پذیرایی فرهنگیان لارستان توسط نیک‌اندیشان، صادق محسنی و وحید انصاری لاری و با همکاری بنیاد نیک‌اندیشان هاشمی‌زاده لارستان تأمین شده است.

وی با اشاره به اینکه این پروژه علاوه بر فرهنگیان، قابل استفاده برای عموم مردم و شهروندان است، تصریح کرد: فرهنگیان می‌توانند برای برگزاری مراسم خود در این تالار، از تخفیف ۳۰درصدی استفاده کنند.

### تکمیل فاز اول جاده گراش – چک‌چک

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه وشهرسازی لارستان، محمدباقر تنهایی پور رئیس اداره راه وشهرسازی گراش، از آغاز عملیات اجرایی پروژه گراش – چک‌چک خبر داد.

تنهایی پور با بیان اینکه عملیات اجرایی پروژه گراش – چک‌چک، به طول ۵ کیلومتر، هم اکنون اقدامات لازم را برای تکمیل شدن سپری کرده، افزود: امیدواریم بتوانیم کارگشایی ارزشمندی را در قبال درخواست مردم صورت دهیم. وی در ادامه به ارائه جزئیات فنی پروژه پرداخت و تصریح کرد: در این مدت زمان کوتاه، از مستقرشدن پیمانکار جدید برای انجام آسفالت و اجرای اساس در بخشی از پروژه، تاکنون درصد پیشرفت فیزیکی قابل قبولی برای این ۵ کیلومتر از سوی مشاوران پروژه به ثبت رسیده است.

### با حضور معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان صورت پذیرفت:

### افتتاح نخستین آزمایشگاه پیشرفته نانو تکنولوژی در لارستان

طی آئینی با حضور معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان، امام جمعه لار، مسئولان محلی و خیرین این شهرستان، نخستین آزمایشگاه پیشرفته نانو تکنولوژی در لارستان افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه لارستان، طی آئینی با حضور جلیل حسنی معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان، حجت الاسلام سید مختار موسوی امام جمعه لار، مدیر، معاونین و جمعی از فرهنگیان آموزش‌وپرورش لارستان، و جمعی از خیرین و معتمدین این شهرستان، نخستین آزمایشگاه پیشرفته نانو تکنولوژی، متعلق به آموزش‌وپرورش لارستان، به طور رسمی کار خود را آغاز کرد.

در حاشیه مراسم افتتاح این پروژه علمی، معاون مدیر کل و مدیر آموزش‌وپرورش لارستان در سخنانی اظهار داشت: شهرستان لارستان در علم نوین نانو تکنولوژی دارای رتبه ۱۲ کشور است.

محمد فیاض پور با بیان اینکه هزینه ایجاد پروژه آزمایشگاه پیشرفته نانو تکنولوژی لارستان با مشارکت آموزش‌وپرورش لارستان، نیک اندیش محمدعلی وفاپور و ستاد نانو مستقر در نهاد ریاست جمهوری تأمین شده است، افزود: ۶۰میلیون تومان توسط خیر، ۱۲۰ میلیون تومان تجهیزات توسط ستاد نانو مستقر در نهاد ریاست جمهوری و ۲۰ میلیون تومان فراهم آوری زیرساخت ایجاد این آزمایشگاه توسط آموزش‌وپرورش لارستان هزینه شده است.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۹ دستگاه مستقر شده و در آ آینده ۲ دستگاه جدید در آزمایشگاه نصب خواهد شد، تصریح کرد: این آزمایشگاه ویژه تمام مقاطع تحصیلی، حتی دانشگاهی، پیش بینی شده است.

مدیر آموزش‌وپرورش لارستان با بیان اینکه این آزمایشگاه با هدف فعالیت های تحقیقاتی و پژوهشی در رشته های نانو و شیمی ایجاد شده است، یادآور شد: اکنون بیش از ۱۳۰ دانش آموز لارستانی، در المپیادهای نانو شرکت کرده‌اند و حتی موفق به کسب رتبه های کشوری شده اند.

گفتنی است در پایان این مراسم، از خیر این پروژه، محمدعلی وفاپور با اهدای لوح یادبود تقدیر و تشکر شد.

## آباده

### برگزاری کارگاه تخصصی گذری در تاریخچه زبان فارسی و جایگاه فارسی آ‌باده‌ای

کارگاه تخصصی «گذری در تاریخچه زبان فارسی و جایگاه فارسی آ‌باده ای در آن» در روز یکشنبه، ۲۲ اسفند ماه، از ساعت ۳ الی ۵ بعد از ظهر، در تالار هنر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حضور پرشور اندیشمندان آ‌باده ای برگزار شد. پروفوسر کیانوش رضائیا؛ استاد دانشگاه بوخوم آلمان در این کارگاه به بررسی ۳ موضوع مهم زبانشناسی پرداخت که عبارت بودند از: هندو اروپائیان و زبان های هندو اروپایی، زبان های ایرانی از دوره باستان تا به امروز و جایگاه فارسی آ‌باده‌ای در تاریخ زبان فارسی.

پروفوسور رضائیا در بخشی از سخنرانی خود بیان کرد: «خاستگاه زبان اوستایی در حوالی کابل امروزی است…» وی در بخشی دیگر اظهار داشت: «وقتی در پژوهش‌های زبان شناسی از ایران صحبت می‌کنیم، این «یران» محدود به حوزه ایران سیاسی امروزی نیست، بلکه پهنه وسیع فرهنگی را شامل می‌شود که در آن به زبان های ایرانی سخن گفته می‌شده ای می‌شود.» وی در بخش دیگری گفت: «ساکنان کشورهایی با تمدن چند هزار ساله، همچون مصر، عراق و سوریه، زبان قدیمی خود را در مواجه با زبان عربی از دست دادند و از آن به بعد، به زبان عربی سخن گفتند، ولی ایرانیان وقتی مورد تهاجم دیگر قرار گرفتند، زبان فارسی خود را از دست ندادند؛ چون دارای پشتوانه فرهنگی غنی بود و ادیبان این زبان، دست به تولیدات انبوه ادبی زدند.» رضائیا در بخش دیگری گفت: «هر واژه‌ای در دل خود تاریخچه ای را حفظ کرده است و این تاریخچه دارای اهمیت است.» در ادامه، پروفوسور رضائیا به ریشه یابی کلمه «پیژامه» که عمدتاً در زبان پایتخت‌نشینان کاربرد دارد پرداخت و به این نتیجه رسید که سرگشتگی این واژه‌ها، دوره‌های تاریخی متفاوتی را در خود ذخیره کرده است.